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Quick GNSS: nowe narzędzia i kompatybilne odbiorniki
Rozwijana przez polską firmę Cubic Orb aplikacja pomiarowa Quick 
GNSS dostępna jest już w wersji 2020.4. Program, współpracujący 
z wieloma precyzyjnymi odbiornikami GNSS, można zainstalować na 
dowolnym smartfonie i tablecie z Androidem. Wraz z nowym wydaniem 
lista kompatybilnych instrumentów wydłużyła się o urządzenia takich 
marek, jak South, Kolida, Ruide czy Pentax. Ponadto dzięki mechanizmo-
wi „Mock Location” Quick GNSS współpracuje z odbiornikami Trimble, 
Spectra Precision oraz Leica. W aktualizacji pojawiła się ponadto opcja 
filtrowania punktów pomiarowych według ich źródła (import, dodane 
przez użytkownika lub powstałe w wyniku obliczeń) bądź maski nume-
ru i kodu. Dzięki niej z łatwością można również odnaleźć pikiety, do 
których został dodany komentarz w postaci zdjęcia, nagrania, opisu lub 
rzędnej. Nowe wydanie to również udoskonalone narzędzie tyczenia 
najbliższego punktu. Z kolei dla użytkowników odbiorników z funkcją 
pomiaru z wychyleniem pojawiła się opcja pomiaru wcięcia liniowego 
z wykorzystaniem pochyłomierza.
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Odbiorniki Stonex serii A już w Polsce
N owa płyta odbiorcza, wy-

korzystanie korekt sateli-
tarnych czy pochyłomierz ba-
zujący na jednostce IMU – to 
tylko wybrane nowości, jakie 
znajdziemy w serii A odbior-
ników włoskiej marki Stonex, 
która dostępna jest już na pol-
skim rynku. Na rodzinę tę skła-
dają się trzy modele: S900, 
S850 i S700. Jak zapewnia 
krajowy dystrybutor tych urzą-
dzeń – Stonex Polska, choć 
z zewnątrz wydają się niczym 
nie różnić od starszych instru-
mentów, to w środku oferują 
sporo innowacji, które podno-
szą wydajność pomiarów na-
wet o kilkadziesiąt procent.
Odbiorniki wyposażono 
w komponenty z własnej ro-
dziny Stonex-Unistrong-He-
misphere, w tym w płytę od-
biorczą Phantom 40 GNSS 
oferującą technologie Lyra II, 
Aquila i Cygnus. Przekłada-

ją się one na krótszy czas 
inicjalizacji i reinicjalizacji, 
powtarzalność pomiarów, 
poprawioną dokładność 
czy możliwość korzystania 
ze wszystkich konstelacji lub 
z każdej osobno.

W szystkie instrumenty 
z oznaczeniem A mają 

w standardzie technologię 
aRTK. Jest to rozwiązanie za-
stępczej korekty do podtrzy-

nym. Dokładność w tym czasie 
będzie powoli spadać, ale po 
około 10 minutach nadal po-
winna wynosić 2-3 cm. Oczy-
wiście, jeżeli w międzyczasie 
nasze połączenie ze stacją się 
poprawi, od razu wracamy do 
milimetrowych dokładności. 
Wszystko to dzieje się automa-
tycznie, bez przerw w pracy 
i udziału użytkownika.
W ocenie dystrybutora serię 
wyróżnia także wysoka do-
kładność pomiaru RTK/RTN 
– nawet na poziomie 5 milime-
trów. Z kolei ważną nowością 
w modelu S900 jest pochy-
łomierz wykorzystujący iner-
cyjną jednostkę pomiarową 
(IMU). Jego kluczowe zalety 
to działanie w pełnym zakre-
sie wychylenia, odporność na 
zakłócenia pola elektroma-
gnetycznego oraz brak ko-
nieczności kalibracji sensora.
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Premiera DJI Matrice 300 rTK

S eria bezzałogowych wirni-
kowców Matrice firmy DJI, 

popularna również w bran-
ży geodezyjnej, wzbogaci-
ła się o model 300 RTK. Jest 
to czterowirnikowa platfor-
ma latająca, która pozwala 
na lot nawet do 15 km przez 
55 min. Przystosowana jest 
do jednoczesnego przenosze-
nia aż trzech ładunków w róż-
nych konfiguracjach. Matrice 
300 RTK sprawdzi się przede 
wszystkim podczas szczegó-
łowych inspekcji infrastruk-
tury, a także jako wsparcie 
akcji poszukiwawczo-ratowni-
czych. Najnowszy system wy-

krywania przeszkód pozwala 
na niezawodną pracę nawet 
w trudnych warunkach.
Wraz z dronem pojawiły się 
dwa nowe zestawy sensorów: 
H20 i H20T. Pierwszy z nich 
składa się z kamery 20 Mpx 
z 23-krotnym zoomem optycz-
nym, szerokokątnej kamery 
12 Mpx oraz dalmierza lase-
rowy o zasięgu 1,2 km. Drugi 
posiada dodatkowo radiome-
tryczną kamerę termowizyjną 
o rozdzielczości 640 x 512 px.
Autoryzowanym dystrybutorem 
DJI Enterprise jest krakowska fir-
ma NaviGate Sp. z o.o.
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mywania rozwiązania fixed 
i utrzymania centymetrowej 
dokładności. Jeżeli w czasie 
pomiaru RTK dojdzie do ze-
rwania połączenia lub wystąpi 
chwilowy problem u dostaw-
cy korekt, a my stracimy po-
prawki RTK lub RTN, odbior-
nik automatycznie przełączy 
się w tryb aRTK. Pozwoli to 
utrzymać nawet do 20 minut 
rozwiązanie fixed dzięki do-
datkowym korektom satelitar-


